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tygodnia przeszło we Lwowie, nie przestaje być 
sensacyą. Obecnie sensacya wzmogła się jeszcze, 
gdy ila proces ten przybyło pięciu posłów do Dumy. 
To też do sali sądowej tłoczą się ciągle ciekawi, 
a zeznania oskarżonych i świadków zapełniają szpalty 
pism i są pochłaniane. Obfitują też one w epizody 
wcale ciekawe.

Illustracye nasze przedstawiają wnętrze sali są
dowej podczas odbywania się rozprawy — przy peł
nym komplecie sędziów, oskarżonych, świadków, 
obrońców i publiczności.

W panorach lw a: Mężna nogromi zyni m>ss Paula 
zr swym „zgryźliwym" pupi klem

chodowego, o który obecnie walczy, a który jest 
obecnie we Francyi jedną z najważniejszych reform 
finansowych, zajmuje dwulicowe stanowisko. Ogłosze
nie tego listu miało skutek niespodziewany. W  sprawę 
wmieszała się żona ministra Caillaux i to we wła
ściwy kohietom namiętny sposób. Przyszła do re- 
dakcyi „Figara M i po dość długiem na przyjęcie ocze
kiwaniu, a krótkiej z redaktorem rozmowie, strze
liła do niego pięć razy z rewolweru. Strzały oka
zały się śmiertelnemi, p. Calmette odwieziono do 
szpitala, gdzie zmarł, panią Caillaus do więzienia.

Sensacyjny proces szpiegow ski we Lwowie: Posłowie do Dumy rosyjskiej, obecni na rozprawie: 1)-Jakubowicz,
2) Mitrockij, 3) Łaszkiewicz, 4) Rudicz 5) Makohon. (Fot. li, Mfinz. Lwów).

Sensacyjny p roces szpiegow ski we Lwowie:
Oskarżeni i publiczność.

Egzotyczne elegantki.
(Do illustracyi na str. 9).

Nietylko „co kraj — to obyczaj“, ale także: co 
kraj — to inny ideał piękna i piękności. My wprawdzie, 
biali Europejczycy uważamy się (i słusznie, dla nas) 
za najpiękniejszą rasę ludzką, ale napewno innego 
o tem zdania są n. p. Chińczycy lub Australczycy. 
Zresztą, nawet w jednym i tym samym kraju po
jęcie piękności ulega zmianom, nawet bardzo wiel
kim —  przykładem wybryki mody damskiej czasów 
ostatnich, które jeszcze niedawno wydałyby się 
brzydkiem dziwactwem, a teraz są —- piękne. Otóż 
na wskróś oryginalny gust, a przytem ustalony typ 
piękności posiadają członkowie jednego ze szczepów 
malajskich, plemienia Padaung. Ideałem piękna ko
biecego jest tam — jaknajdłuższa szyja. Aby ten 
ideał osiągnąć, matki już od dzieciństwa nakładają 
dziewczętom drewniane obręcze, stopniowo zwiększa-

Sensacyjny proces szpiegow ski we Lwowie: Trybunał i obrońcy. (Fot. M Miinz, Lwów).

francuskim, jest politykiem wybitnym. Miał tęgą 
głowę, duże wpływy, duży majątek, duże dochody 
i żonę, słynną z piękności. W szystkiego ludzie mu 
mocno zazdrościli. Zwłaszcza, gdy został ministrem 
w obecnym gabinecie, którym podobno właściwie 
kieruje, jako najtęższa głowa. Przy tej zmianie naj
bardziej został pokrzywdzony kierownik poprzedniego 
gabinetu ministrów, pan Barthou, który też dążył 
gwałtownie do wysadzenia szczęśliwego swego ry 
wala z siodła przy pomocy jeszcze jednego jego 
wroga, dawnego ministra sprawiedliwości Brianda.

Zaczęła się kampania. Barthou dwa razy dziennie 
chodził do redakcyi „Figara“ i radził red. Calmette’owi, 
co i jak pisać o błędach polityki Caillauxa.

Wreszcie przyszła kolej na ogłoszenie w „Fi- 
garze“ listu Caiłlaux do swej żony. W  liście tym 
Caillaux przyznaje się, że w sprawie podatku do-

Czy przyszła już ona z zamiarem zabicia Calmette’a, 
czy też zdenerwowała się bardzo, czekając i wpadła 
w pasyę, a pod wpływem tego wybuchu strzeliła — 
okaże się to na rozprawie sądowej, która też będzie 
sensacyą pierwszej klasy.

W pazurach Iwa.
W arszawscy miłośnicy cyrku, a jest ich bardzo 

wielu, przeżyli w tych dniach jedną z silnych a nad
programowych emocyj. Oto w-czasie produkcyi ulu
bienicy bywalców cyrkowych, pogromczyni lwów 
miss Pauli zdarzył się przykry wypadek rzucenia 
się jednego z wychowanków na swą panią. Jeden 
z lwów, pięknie grzywiasty „król pustyni“ od sa
mego już początku popisu zdradzał silne rozdrażnie
nie, lecz pogromczyni odparowywała za każdym ra
zem złowrogie jego zamiary, gdy naraz w chwili, 
kiedy miss Paula chciała się odwrócić, lew rzucił 
się na nią i byłby ją  rozszarpał, gdyby nie czuj
ność służby, która pospieszyła błyskawicznie na po
moc. Mężna miss Paula z okrwawioną ręką skoń
czyła popisowy swój numer, zaraz jednak potem 
musiała poddać się opiece lekarskiej. Rana miss Pauli 
okazała się dość poważną.

S e n sa c y jn y  p ro ce s  s z p ie g o w s k i  
w e  L w o w ie .

Proces szpiegowski Bendasiuka, Kołdry, ducho
wnych Hudymy i Sandowicza, ciągnący się już od


